
 
 

● Barbacena  
 
Conrado Gomide de Castro                          conrado.gomide@ifsudestemg.edu.br  
 
Jose Carlos De Cnop Siqueira                      ​decnop@gmail.com 
 
Wellington de Freitas Castro                         ​wellington.castro@ifsudestemg.edu.br 
 

● Cataguases 
 
Pedro Paulo Lacerda Sales                          ​pedro.sales@ifsudestemg.edu.br 
 

● Juiz de Fora  
 
Annik Passos Marôcco                                 ​annik.marocco@ifsudestemg.edu.br 
 
Carolina Lopes de Moura Fontes                 c​arolina.fontes@ifsudestemg.edu.br 
 
Emerson Augusto Priamo Moraes                ​emerson.moraes@ifsudestemg.edu.br 
 
Thiago de Souza Melo                                  ​hiago.melo@ifsudestemg.edu.br 
 

● Manhuaçu 
 
Elder Stroppa                                                ​elder.stroppa@ifsudestemg.edu.br  
 

● Muriaé  
 
Lucia Augusta de Souza Leite                      lucia.souza@ifsudestemg.edu.br  
  

● Reitoria 
 
Luiz Carlos F. da Silva Jr.                             ​luiz.junior@ifsudestemg.edu.br  
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● Santos Dumont 
 
Lisleandra Machado                                     ​lisleandra.machado@ifsudestemg.edu.br 
 
Reginaldo José Cavallaro                             ​reginaldo.cavallaro@gmail.com  
 

● São João del-Rei 
 
Leandro Eduardo Vieira Barros                    leandro.barros@ifsudestemg.edu.br 
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